
~refettura Avell1no 

Prot Interno del 24/06/2024 

Numero 0056386 
O assifica: UCGFACSG.50.1.5 

.. lllllllllllllllll,ll _11 11, 111.111 

ilili. Ge lione Finanziaria . . \IIÌI ili Conlra llualr r Srn izi r;rnrrali 

CIG: B2030219D4 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

OGGETTO: SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI DELLA 
SALA MEDICA DELL'UFFICIO SANITARIO PROVINCIALE DELLA QUESTURA Dl 
AVELLINO 

PREMESSO Cii E 

- con decreto a contrane prot. n. 49666 del 03/06/2024, questa Prefettura - Ufficio Territoriale 
del Governo ha determinato di procedere all' atlìdamento del servizio di raccolta e 
smaltimento rifiuti speciali della sala medica deiJ 'Ufficio Sanitario Provinciale della 
Questura di Avellino. mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma I, lett. b) del 
D. Lgs. 36/2023. previa ricerca sul mercato del soggetto offerente le condizioni più 
vantaggiose per la stazione appaltante, sebbene senza ricorrere a procedura negoziata o 
aperta; 

ad esito delle operazioni di ricerca attraverso il mercato elettronico della pubbl ica 
amministrazione, in ossequio al disposto dell ' art. 25, comma Il , del citato Codice dei 
Contratti Pubblici (D. Lgs. 36/2023 ), Trattativa n. 4408211 è stata selezionata l'offerta 
ritenuta congrua per l'Amministrazione e designato l 'operatore cui affidare il servizio, 
denominato ECOLOGIA CIOFFI S.R. L.S.; 

con comunicazione interna alla piattafonna informatica di scelta del contraente, il 
Responsabile del Procedimento ha chiesto l'adozione del provvedimento di aggiudicazione 
definitiva ai sensi dell'art. 17, comma V, del D.Lgs. 36/2023; 

VISTI: 

l'art. 17, commi n e VII, del D.lgs. 36/2023; 

gli ani della procedura di selezione, con particolare riferi mento all'assenza di motivi ostativi 
alla contrattualizzazione nei confronti dell' operatore proposto; 

le risultanze del Registro delle Imprese presso il sistema della Camere di Commercio. 
Industria, Artigianato ed Agricoltura. con riferimento al possesso dei requisiti generali e 
speciali previsti dal Codice dei Contratti Pubblici per i contraenti della pubblica 

amministrazione; 

PRESO ATTO che il corrispettivo deJ contratto da stipulare per l'espletamento del servizio 

ammonta a € 150,00 oltre IV A; 



l lfiriu f.onla hililà. GcslionP. Finanziaria. All ivi là Cunlrallnalr l'Servizi G~nrral i 

VERIFICATA la sussistenza de lla copertura finanziaria sul competente capitolo di spesa dello 
Stato di Previsione del Ministero dell' Interno: 

DECRETA 

l'approvazione della proposta di aggiudicazione della Trattativa diretta n. 4408211 a favore 
dell'operatore, denominato ECOLOGIA CIOFFI S.R.L.S; 

l' aggiudicazione dell ' appalto per l 'affidamento del servizio di servizio di raccolta e 
smaltimento rifiuti speciali della sala medica dell ' ufficio Sanitario provinciale della 
Questura di Avellino. esonerando l'aggiud icatario dalla cauzione defini tiva per il modico 
valore della spesa; 

l' assunzione del conseguente impegno di spesa a valere sulle risorse finanziarie accreditata 
da Ministero dell'Interno a favore di questo funzionario delegato sul capitolo 2736 PG l 
dell 'esercizio 2024; 

la stipula del contratto, che qui si approva. in modalità elettronica nel rispetto delle pertinenti 
disposizioni del codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 
2005, n. 82, mediante scrittura privata, anche mediante posta elettronica certificata o sistemi 
elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 9 10/2014 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014. I capitolati e il computo metrico 
estimativo, richiamati neiJ'invito ad offrire, fanno parte integrante del contratto; 

la trasmissione della presente determinazione al Responsabile del Procedimento affinché 
provveda alle comunicazioni di rito ai sensi dell ' art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023, nonché agli 
obblighi in materia di trasparenza previsti dalla nonnativa vigente. 

i cario 


